

ΕΘΝΙΚΟΣ ΚΗΡΥΞ

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΡΗΣ
ΚΑΡ ΤΙΜΟΝΗ 163
ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΑ
ΓΕΡΩΚΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 30
ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΗΛΕΦ. 23-84
ΤΡΟΧΟΣ 10' ΔΕΙΘ. ΦΥΛΛΟΥ 1351

ΔΕΥΤΕΡΑ
18
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1952
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ 50px. 1.000

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

Η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου
ΟΙ ΣΟΒΙΕΤ ΘΑ ΣΥΝΕΧΙΣΟΥΝ ΤΗΝ ΕΝΤΑΣΙΝ ΕΙΣ ΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕ ΤΑΣ ΗΗ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ
ΑΝΤΙΘΕΤΟΣ ΘΑ ΤΗΡΗΣΟΥΝ ΔΙΑΔΙΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΕΙΣ ΕΥΡΩΠΗΝ

Ητόνησε η πρωτοβουλία της Ουάσιγκτον

ΝΥ ΥΟΡΚΗ. 17. (16. δπ.). Η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου, όπως ονομάζεται, είναι η κατάσταση των σχέσεων μεταξύ των Η.Π.Α. και της Σοβιετικής Ένωσης. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης. Η κατάσταση αυτή, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ ΠΡΟΒΛΗΜΑ

ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΠΕΡΙΚΟΠΗΣ ΤΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ
Α ΕΠΙΤΑΘΟΥΝ ΑΚΟΜΗ ΟΙ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΙ
ΑΝΤΙΚΤΥΠΟΣ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΠΟΛΥ ΣΟΒΑΡΟΣ

ΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΕΙΣ ΧΡΥΣΑΣ ΛΙΡΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 17. Μετά την εξαγωγή της νέας περικοπής της βοήθειας, η οποία θα είναι 53 δισεκατομμύρια λίρες, η κυβέρνηση θα πρέπει να λάβει μέτρα για να αντιμετωπίσει το πρόβλημα της έλλειψης χρημάτων. Η κατάσταση αυτή, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΔΙΑΤΕΡΕΙΣ ΕΛΛΗΔΩΝ

ΟΙ ΕΡΓΑΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΙΝΑΝ
ΠΛΕΟΝ ΤΩΝ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΜΩΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. (16. δπ.). Η κατάσταση των σχέσεων μεταξύ των Η.Π.Α. και της Σοβιετικής Ένωσης, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΑΦΙΚΕΤΟ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ Κ. ΠΕΪΣ

ΘΑ ΔΙΕΔΕΧΘΟΥΝ ΣΗΜΑΝΤΙΚΑΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ

ΑΘΗΝΑΙ. Το απόγευμα χθες και στρατιωτικών παραγόντων, ο Αμερικανός Υπουργός Κ. Πέϊς, έφθασε στην Αθήνα. Ο Πέϊς, κατά την επίσημη υποδοχή, δήλωσε ότι η Αμερική θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΣΥΝΑΝΤΟΥΝΤΑΙ ΣΗΜΕΡΟΝ ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ

ΚΑΙ ΒΟΥΛΓΑΡΟΙ ΔΙΑ ΤΟ ΕΠΕΙΣΟΔΙΟΝ ΜΠΕΛΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Την 9.30 π.μ. σήμερα, οι Έλληνες και οι Βούλγαροι συναντήθηκαν στην Αθήνα, για να συζητήσουν το θέμα της Μπέλες. Η κατάσταση αυτή, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΤΑ ΕΠΕΙΣΟΔΙΑ ΕΙΣ ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΣΥΝΟΡΑ

Ν. ΥΟΡΚΗ 17. Ένωση της Σοβιετικής Ένωσης και της Αμερικής, η οποία θα είναι 53 δισεκατομμύρια λίρες, η κυβέρνηση θα πρέπει να λάβει μέτρα για να αντιμετωπίσει το πρόβλημα της έλλειψης χρημάτων. Η κατάσταση αυτή, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΤΗΣ ΓΙΟΥΓΟΣΛΑΒΙΚΗΣ ΣΤΑΣΕΩΣ

ΕΜΕΙΩΘΗ Ο ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΡΩΣΙΚΗΣ ΕΠΙΘΕΣΕΩΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 17. Η ανακοίνωση της Γιουγκοσλαβίας, ότι θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης, έχει προκαλέσει μεγάλη ανησυχία στην Αθήνα. Η κατάσταση αυτή, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΔΙΑ ΤΟ ΣΤΑΦΙΔΙΚΟΝ

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΜΕΛΕΤΑ ΤΩΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΩΝ

ΤΙΜΩΝ ΒΑΣΕΙ ΤΩΝ ΕΙΣ ΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΝ

Η ΔΙΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΘΑ ΕΠΙΔΑΡΥΝΗ ΤΗΝ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΙΝ ΕΚ ΜΕΡΟΥΣ ΤΟΥ Α. Σ. Ο.

—ΑΙ ΠΡΩΤΑΙ ΕΞΑΓΩΓΑΙ ΤΩΝ ΟΚΤΩΒΡΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Από τις 15 Σεπτεμβρίου, η κυβέρνηση θα ανακοινώσει τις τιμές των εξαγωγών. Η κατάσταση αυτή, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΟΧΙ ΜΟΝΟΝ ΕΠΑΙΝΟΥΣ

ΤΟ Κ. ΑΛ. ΒΡΗ

Αποστολή ειρηνική και παρρησιαστική, η οποία θα είναι 53 δισεκατομμύρια λίρες, η κυβέρνηση θα πρέπει να λάβει μέτρα για να αντιμετωπίσει το πρόβλημα της έλλειψης χρημάτων. Η κατάσταση αυτή, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΠΟΛΛΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΛΑ

ΑΝΟΙΧΤΑ ΔΕΙΧΝΟΥΝ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΝ

Διαφαίνεται κίνδυνος εις Περσίαν

ΟΙ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΑΙ ΕΙΣ ΤΕΧΕΡΑΝΗ

ΕΠΙΔΙΟΚΟΥΝ ΤΗΝ ΑΝΑΤΡΟΠΗΝ ΤΟΥ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ

ΣΥΝΕΧΕΙΣ ΠΑΡΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΟΣΧΑΣ

Αθήναιοι οι ξένοι πρεσβευταί

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 17. Η κατάσταση των σχέσεων μεταξύ των Η.Π.Α. και της Σοβιετικής Ένωσης, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΟΙ ΚΙΝΕΖΟΙ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΑΙ ΚΑΤΕΣΧΟΝ

ΑΓΓΛΙΚΑ ΠΑΥΣΗΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΑΓΚΗΝ

Η κατάσχεσις έγινετο εις αντίποινα

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 17. Η κατάσταση των σχέσεων μεταξύ των Η.Π.Α. και της Σοβιετικής Ένωσης, όπως ονομάζεται, είναι η διεξαγωγή του ψυχρού πολέμου. Η Σοβιετική Ένωση, σύμφωνα με τον δήλωμα του Νικίτσεφ, θα συνεχίσει την εντάση στις σχέσεις με τις Η.Π.Α. Η αντίθετη στάση της Αμερικής είναι η διατήρηση της διπλωματικής και της πολιτικής της δραστηριότητας. Η Σοβιετική Ένωση, από την άλλη, θα συνεχίσει να διεξάγει την πολιτική της εντάσης.

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ

ΚΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚ ΧΩΡΗ